مجزا بود و هر طایفه تحت فرمان خود، اغلب به راهزنی مشغول بوده و در نتیجه منطقه به‌تدریج از سکنه خالی شد و هرج و مرج و ناامنی در هر گوشه آن گسترش یافت (گارتویت، ۱۳۷۳، ص ۶۵). البته، این مناطق به‌طور اسمی تحت نفوذ و اختیار ایلخان قشقایی (اسماعیل خان صولت‌الدوله) بود. (Beck, 1986, p101)

ایالت فارس، در ۱۳۳۱ق./۱۹۱۳، از جنوب شرقی تا مغرب به موازات سواحل خلیج فارس، از جاسک تا زیدون در بهبهان به طول ۱۱۲۸ کیلومتر گسترده بود. همچنین، از خیرآباد نیریز تا بندر بوشهر، از شمال به جنوب در حدود ۵۰۴ کیلومتر وسعت داشت (نیرشیرازی، ۱۳۸۴، ص ۱).

سایکس بندر میناب را در سال‌های جنگ جهانی اول جزء حوزه ایالت فارس دانسته است. وی، در سفری که به نواحی جنوب شرقی ایران داشته، از رودخانه‌ای به نام «دزدی» و مکانی به نام «بریتی» نام برده و آنها را جزء ایالت فارس دانسته است (سایکس، ۱۳۶۳، صص ۳۲۳-۳۲۴).

بندرعباس نیز در سال ۱۳۳۲ق./۱۹۱۴، جزء محدوده اداری فارس بود (سفیری، ۱۳۶۴، ص ۳۱). در تقسیم‌بندی مربوط به سال ۱۳۴۱ق./۱۳۰۰ش. ایران به چهار ایالت شمالی، جنوبی، مرکزی، و غربی تقسیم شده است.